РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2025 г. № 119

О закреплении за муниципальными образовательными
организациями Выгоничского района территорий,
на которых проживают граждане, имеющие право
на получение образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 «О внесении изменений в
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.
№ 458 "Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по
образовательным программам дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные
образовательные учреждения Выгоничского района за территориями, на
которых проживают граждане, имеющие право на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования (приложение 1).

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения
Выгоничского района за территориями, на которых проживают граждане,
имеющие право на получение общего образования соответствующего уровня
(приложение 2).

3. Отделу образования администрации Выгоничского района
(А.В. Круговых) довести настоящее постановление до сведения руководителей
образовательных учреждений Выгоничского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

5. Признать утратившим силу Постановление администрации
Выгоничского района Брянской области от 08.02.2024 г. № 73 «О закреплении
за муниципальными образовательными организациями Выгоничского района
территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение
образования».

6. Контроль исполненш
заместителя главы администрации

Глава администрации района